中 国 风 景 名 胜 区 协 会
中国建设教育协会培训中心

建教协培〔2025〕61 号

关于举办景区安全风险管理专题培训班的通知

各有关单位：

为贯彻落实国家林业和草原局等部门对景区安全管理工作的相

关部署，进一步提升景区综合保护管理与服务水平、增强景区工作

人员应对突发事件的能力，中国风景名胜区协会、中国建设教育协

会培训中心定于 2025 年 11 月 28 日至 12 月 2 日，在安徽省绩溪县

举办“风景名胜区高质量发展系列培训”——景区安全风险管理专

题培训班。现将有关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：中国风景名胜区协会

中国建设教育协会培训中心

承办单位：中国建设教育协会建筑工程病害防治专业委员会

中国风景名胜区协会栈道游步道专业委员会

绩溪县旅投旅游开发有限公司

支持单位：中国建筑科学研究院有限公司

建研地基基础工程有限责任公司

      协办单位：北京市建培文化发展中心

二、培训内容

（一）景区中地质灾害（崩塌、滑坡、泥石流和滚石及次生灾

害等）隐患排查、判别方法和现场处置措施；

（二）景区自然灾害动态监测预警和综合防治技术；

（三）景区地质灾害防治和风险管控经验分享；

（四）景区古建筑勘查评估及安全监管要点；

（五）景区特色栈道游步道建设经验分享；

（六）景区基础设施（含玻璃类项目）安全检测监测、维护技

术；

（七）《景区玻璃桥检测评定标准》（T/CECS 1232-2023）解读；

（八）《游乐设施监督检验规范（试行）》解读及学习；

（九）景区特种设备安全关键要点及案例分析；

（十）景区自然教育实践创新；

（十一）现场学习、交流。

三、培训对象

各省、市（自治区）各级林业安监主管部门、建设部门、文化

和旅游部门，景区行政主管部门主要负责人，景区运营管理和工程

技术人员，建科院及相关科研院所、工程勘察设计与施工单位的技

术负责人，工程检测鉴定公司、加固工程公司技术人员，施工单位

的负责人及工程技术人员、管理人员等。

四、培训时间、地点

时间：2025 年 11 月 28 日至 12 月 2 日

11 月 28 日下午报到，11 月 29、30 日培训，12 月 1 日到徽杭

古道、龙川景区现场学习交流

地点：为民会议中心·绩溪万源酒店（安徽省绩溪县上庄镇上

庄村 1 号）

五、培训费用

培训费 2500 元/人（含资料费、午餐费），住宿统一安排，费用

自理。

六、主讲人

邀请中国建筑科学研究院有限公司地基所、国检中心专家、中

国特种设备检测研究院专家等相关标准主编单位进行授课，并结合

管理文件、技术难点及典型工程案例进行交流与解答。

七、证书

培训期满，由中国建设教育协会培训中心颁发技术继续教育证

书。

八、报名办法及联系方式

请认真填写报名回执表，通过传真或电子邮件发至会务组，报

名截止日期为11月20日（报名截止日期后第二天发具体报到通知）。

中国风景名胜区协会联系人：王素 010-88315337

中国建设教育协会培训中心会务组联系人：黄树情 戚红梅

报名电话：010-53559022 53031597 传真:010－53559022

电子邮箱：zhongjianxiepx@sina.com

特别提示：

培训通知分别在中国建设教育协会官网（www.ccen.com.cn）和

中国建设教育协会培训中心官网（www.ccenpx.com.cn）发布。

中国建设教育协会培训中心培训质量监督电话：010-88861200

通讯地址：北京市海淀区三里河路 39 号京鹤大厦一层

邮政编码：100037

附件：报名回执表

中国风景名胜区协会 中国建设教育协会培训中心

2025 年 10 月 28 日 2025 年 10 月 28 日

附件：

景区安全风险管理专题培训班报名回执表

参会单位

参会人员 性别 职 务 办公电话 手 机 住房要求

☐单住 ☐拼住

☐单住 ☐拼住

☐单住 ☐拼住

☐单住 ☐拼住

☐单住 ☐拼住

☐单住 ☐拼住

☐单住 ☐拼住

☐单住 ☐拼住

☐单住 ☐拼住

☐单住 ☐拼住

☐单住 ☐拼住

☐单住 ☐拼住

备 注：

此表复制有效，填好后请传真到会务组收 010-53559022

电子邮箱：zhongjianxiepx@sina.com 联系人：戚红梅

mailto:zhongjianxiepx@sina.com

		http:://www.ntko.com/
	2025-10-28T08:31:08+0000
	2d4efd56ce986f660d54dc803a534f531a4f
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)